

**Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.**  
Oddział Zakład Gazowniczy w Poznaniu  
ul. Za Groblą 8, 61-860 Poznań  
tel. 61 854 51 00, faks 61 852 39 23

URZĄD MIASTA I GMINY  
W WYSOKIEJ  
KANCELARIA

6843  
Dnia 23. 09. 2019

Zał. ... 01. 0059. 40 2019

p. Burmistrz / 9

W. Depte /  
H. Starniowski

**Dział Rozwoju**  
[rozwoj.poznan@psgaz.pl](mailto:rozwoj.poznan@psgaz.pl)

**Pan Artur Kłysz**  
**Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka**  
Plac Powstańców Wielkopolskich 20/21  
89-320 Wysoka

Wasz znak: Or.I.0059.40.2019

Nasz znak: PSGPO.RODZ.420.131.628.19

Poznań, 10.09.2019.r

Dot.: możliwości gazyfikacji miejscowości: Mościska, Kostrzynek, Wysoka Mała, Stare w gminie Wysoka.

W nawiązaniu do Państwa pisma w sprawie ewentualnej gazyfikacji miejscowości: Mościska, Kostrzynek, Wysoka Mała, Stare w gminie Wysoka uprzejmie informujemy, iż jak najbardziej jesteśmy zainteresowani dalszą rozbudową naszych sieci dystrybucyjnych oraz przyłączaniem nowych odbiorców.

Jednakże zgodnie z obowiązującymi w naszej Spółce procedurami wyznaczonymi przez Właściciela czyli PGNiG S.A. oraz z art. 7.1. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2012.1059 j.t), rozbudowa sieci oraz przyłączenie odbiorców do sieci gazowej będzie możliwa w przypadku, gdy zaistnieją zarówno techniczne, jak i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci i dostarczania paliwa gazowego, a wnioskujący o przyłączenie spełni warunki przyłączenia do sieci i odbioru.

Jednym z czynników mających duży wpływ na efektywność ekonomiczną jest roczna opłata z tytułu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej. Wysokość tej opłaty zgodnie z Uchwałą Nr LVII/306/2018 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 17 września 2018 r. dla sieci gazowych wynosi 25 zł/m<sup>2</sup>/rok.

W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości podjęcia działań zmierzających do obniżenia przedmiotowej stawki do poziomu maksymalnie 2,00 zł/m<sup>2</sup>/rok.

Reasumując do podjęcia decyzji o gazyfikacji niezbędnym jest wykonanie analizy techniczno-ekonomicznej i uzyskanie jej pozytywnego wyniku.

W załączeniu przesyłamy tabele z prośbą o ich uzupełnienie aktualnymi, szczegółowymi



EL  
danymi odnośnie mieszkańców, istniejących budynków oraz instytucji zlokalizowanych na terenie miejscowości planowanych do gazyfikacji. Tabele prosimy wypełnić według informacji o sposobie wypełnienia tabel, którą również załączamy do niniejszego pisma.. Proszę również o udzielenie informacji odnośnie planowanych inwestycji w w/w miejscowościach w gminie takich jak nowe osiedla lub firmy względnie strefy aktywizacji gospodarczej.

Ww. dane prosimy przesłać na adres Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Poznaniu – Dział Rozwoju ul. Za Groblą 8, 61-860 Poznań.

W tym miejscu nadmieniamy, iż zgodnie z taryfą PSG Sp. z o.o. wysokość opłaty przyłączeniowej ponoszonej przez podmiot w przypadku standardowego przyłącza (tj. o długości do 15 m i mocy przyłączeniowej do 10 m<sup>3</sup>/h włącznie) wynosi 1915,70 zł netto. Przyłącze jest budowane od gazociągu dystrybucyjnego do granicy posesji podmiotu i zakończone jest armaturą odcinającą umieszczoną w skrzynce gazowej. Wykonanie instalacji od skrzynki gazowej do urządzeń gazowych leży w gestii przyłączanego podmiotu. Na zakończenie informujemy, że na stronie internetowej PSG Oddział w Poznaniu <http://www.psgaz.pl/wniosek-warunki-przylaczenia-do-sieci-gazowej> opisana jest pełna procedura procesu przyłączania klientów do sieci dystrybucyjnej PSG.

W razie potrzeby udzielenia dodatkowych informacji prosimy zwracać się do Piotra Badzińskiego tel. 61 85 45 668 e-mail: [piotr.badzinski@psgaz.pl](mailto:piotr.badzinski@psgaz.pl).

  
PROKURENT  
Janusz Śniedziewski

  
PROKURENT  
Marta Jorasz

Załącznik:

Ankieta obejmująca wykaz instytucji, obiektów usługowych i przemysłowych przewidzianych do zasilenia gazem (tabela nr 3).

Do wiadomości:

RODZ- a/a

Sprawę prowadzi: Piotr Badziński tel.: 75668

